ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области

19.10.2011

                                          № 1171

	 О повышении с 01 октября 2011 года размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих базовых ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих

Постановлением главы района от 02.09.2011 № 868 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Собинского района и других исходных данных для составления проекта районного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» предусмотрено увеличение фонда оплаты труда работников районных муниципальных учреждений с 01 января 2012 года на 6,5 процента.

С 01 сентября 2011 года по поручениям Президента Российской Федерации Д.А.Медведева и Председателя Правительства Российской Федерации В.В. Путина увеличена заработная плата  учителей общеобразовательных учреждений, воспитателей и медицинских работников детских дошкольных учреждений за счет средств областного бюджета. Введены дополнительные стимулирующие выплаты специалистам лечебных учреждений системы обязательного медицинского страхования в рамках региональной программы модернизации здравоохранения.

В соответствии с постановлением Губернатора области от 13.10.2011 № 1100 «Об опережающей индексации с 01 октября 2011 года на 6,5 процента оплаты труда областных государственных учреждений, обеспечиваемой за счет средств областного бюджета», решением Совета народных депутатов Собинского района от 22.12.2004 №187 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета»,    руководствуясь   статьей 30 Устава района  п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 01 октября 2011 года в 1,065 раза размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, установленных соответствующими муниципальными правовыми актами, для работников муниципальных учреждений обеспечиваемых за счет средств районного бюджета, на которых не распространяется повышение оплаты труда отдельных категорий работников введенное с 01 сентября 2011 года муниципальными правовыми актами.

      2. Управлению образования администрации района, МКУ «Управление культуры и социальной политики», МУ «Собинская центральная районная больница» внести изменения в муниципальные правовые акты, определяющие порядки оплаты работников муниципальных учреждений в соответствующих сферах деятельности.

       3. Установить, что при повышении вышеуказанных окладов, ставок их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять меры по увеличению заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджетов поселений.

5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований районного бюджета, предусмотренных решением Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования Собинский район на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Собинского района.

7. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

И.о. главы района                                                                                     Н.В.Борисевич